
Nr. 18865
10 juli

2013

Wijziging Besluit aanwijzing toezichthouders UWV

Het Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen,

Gelet op artikel 55a van de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit aanwijzing toezichthouders UWV wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. ‘De inspecteurs van het directoraat Fraude Preventie en Opsporing van UWV’ wordt vervangen 
door: De inspecteurs van de directie Handhaving van UWV;

b. ‘artikel 30, eerste lid, onderdelen a,h en i van de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en 
inkomen’ wordt vervangen door: artikel 30, eerste lid en artikel 32d van de Wet structuur uitvoerings-
organisatie werk en inkomen.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst.

Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

Amsterdam, 2 juli 2013.

B.J. Bruins,
Voorzitter Raad van Bestuur UWV.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 18865 10 juli 2013



TOELICHTING 

Op 1 januari 2009 is de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen gewijzigd. Tot nu toe is 
het Besluit aanwijzing toezichthouders UWV nog niet aangepast aan deze wijziging.
Met het onderhavige wijzigingsbesluit wordt hierin alsnog voorzien.

Dit besluit treedt in werking op een datum in de toekomst. In de periode van 1 januari 2009 tot de 
datum van inwerkingtreding is de betreffende beleidsregel zo nodig naar analogie toegepast.

B.J. Bruins,
Voorzitter Raad van Bestuur UWV.

2 Staatscourant 2013 nr. 18865 10 juli 2013


	Wijziging Besluit aanwijzing toezichthouders UWV 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


